Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 908/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para promover reformas e
melhorias na estrutura e dependências da
UBS do bairro Cruzeiro do Sul.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes procuraram por este vereador no intuito de

intermediar junto ao Poder Executivo Municipal melhorias na estrutura e dependências da
Unidade Básica de Saúde “Dr. Paulo Pereira Fonseca”, no bairro Cruzeiro do Sul, em nosso
município;

CONSIDERANDO que dentre as melhorais estão: roçagem de mato alto nas

dependências da UBS; desentupimento das calhas, que transbordam água nos dias de chuva,
vindo a molhar os munícipes; vidros da porta da recepção quebrados; pintura das paredes;
mais cadeiras na recepção, conserto da fechadura da porta de entrada; tampa nos vasos
sanitários;

CONSIDERANDO que devido a reivindicação recebida este vereador esteve in

loco e pode constatar além dos serviços cima descritos também outras necessidades, tais
como: troca das escadinhas enferrujadas para subir nas macas; aquisição de mais uma
terceira escadinha, pois há somente duas para três salas de atendimento; banqueta com roda
solta no consultório ginecológico; vidros quebrados dos armários das salas de nebulização e de
curativos;

CONSIDERANDO por fim que este vereador se comprometeu a levar ao

conhecimento do poder executivo municipal a resolução dos problemas, para que haja
execução das melhorias, visando cada vez mais proporcionar um bom ambiente para a
prestação do serviço público aos pacientes;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa

de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO
PAULO, manifesta apelo ao excelentíssimo Prefeito Municipal para promover reformas e
melhorias na estrutura e dependências da UBS do bairro Cruzeiro do Sul.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 21 de novembro de 2017.

JESUS VENDEDOR

-Vereador / Vice Presidente-